Vereinigte Schiitzengesellschaft 1900
Asbach-Baumenheim e.V.

www.schuetzen-bacumenheim.de

Vereinsinfo April 2006

Schiitzenkonige 2006

Einladung zum Damenschief3en

Am Samstag, den 13.05.2006 findet um
19:30 Uhr im Schiitzenheim wieder ein
Damenschief3en statt.

Die besten dre1 Damen erhalten einen Preis.

Fiir das leibliche Wohl wird mit Kaffee und
Kuchen bestens gesorgt.

Alle interessierten Damen sind recht herzlich
eingeladen.

Wir hoffen auf zahlreiches Erscheinen!!!

v. L.: Albert Uhl (Alterskonig), Martina Wiedemann (Schiitzenliesl), Michael Uhl
(Jugendkdnig) und Markus Hintermeier (Schiitzenkonig)

Die weiteren Platzierten:

Schiitzenkonig: Schiitzenliesl:

2. Andrea Hintermeier
3. Sabine Hintermeier

2. Robert Lechner
3. Tobias Hoser

Alterskonig: Jugendkonig:

2. Benedikt Gerstner
3. Sabrina Hintermeier

2. Regina Seitz
3. Inge Duwe



www.schuetzen-baeumenheim.de

Elektronische Schiefistinde

Auch im Schiitzenverein hélt bald
modernste Technik Einzug. Anstelle
wie bisher auf Papierscheiben wird
voraussichtlich ab Herbst nur noch auf
eine weile Gummischeibe mit Loch
geschossen (siehe nebenstehendes
Foto).

Wo der Schuss hinging, wird mit
Infrarot-Lichtschranken ausgemessen.

Das Ergebnis kann man
dann auf einem
Computerbildschirm
anschauen (siche Ab-
bildung unten).

Die Kosten fiir die
Anschaffung von 15
solcher Stinde belaufen
sich auf ca. 62.000,--
EUR.

Um diese Summe aufzubringen,
sind uns Spenden herzlich
willkommen.

¥ 'INI.II
u T3

Wer uns finanziell bei diesem
Vorhaben unterstiitzen will, kann
seine Spende auf das Konto
607452 bei der Raiffeisen-Volksbank Donauworth eG
(BLZ 722 901 00) iiberweisen.

Ergebnisse Gaumeisterschaft 2006

1. Platz und somit Gaumeister

Mannschaft
Mannschaft
Mannschatft 1
Mannschatft 1
Mannschaft
Mannschaft
Franz Miiller
Roland Ermark
Franz Miiller
Vlado Sinovec
Robert Lechner
Rudolf Heider
Roland Ermark
Werner Schén
Otto Uhl jun.
Matthias Kamitz
Werner Schén
Otto Uhl jun.
Sabrina Hintermeier
Mannschatft 1
Matthias Kamitz
Otto Uhl jun.
Sophie Schon
Mathias Uhl

2. Platz
Mannschaft
Mannschaft
Mannschaft 3
Franz Miiller
Kosmas Raul
Werner Schén
Leonhard Zieglmeir
Rudolf Heider
Mannschaft 2
Franz Miiller

Sportpistole - GK .30-.38
Standardpistole

Freie Pistole

Luftpistole

Luftpistole

Luftpistole

Sportpistole - GK .30-.38
Sportpistole - GK .30-.38
Oly. Schnellfeuerpistole
Sportpistole - KK

Freie Pistole
Standardpistole

Freie Pistole

Oly. Schnellfeuerpistole
Sportpistole - KK
Luftpistole

Luftpistole

Luftpistole

Luftgewehr 3-Stellung
mehrsch. Luftpistole
mehrsch. Luftpistole
mehrsch. Luftpistole
mehrsch. Luftpistole
mehrsch. Luftpistole

Sportpistole - KK
Sportpistole - KK
Freie Pistole
Sportpistole - KK
Sportpistole - KK
Standardpistole
Freie Pistole

Freie Pistole
mehrsch. Luftpistole
mehrsch. Luftpistole

Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Altersklasse
Junioren m.
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Seniorenklasse
Schiitzenklasse
Altersklasse
Altersklasse
Altersklasse
Junioren A./m.
Schiitzenklasse
Altersklasse
Junioren B./m.
Schiilerklasse w.
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Junioren B./m.
Junioren B. /w.
Junioren A./m.

Schiitzenklasse
Altersklasse

Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Seniorenklasse
Altersklasse

Schiitzenklasse
Altersklasse

Schiitzenklasse
Schiitzenklasse

Ringe / Treffer
1610
1566
1555
1100
1076
994
555
547
540
536
522
520
519
472
467
380
368
346
276

64
26
17
16
15

1633
1612
1469
561
527
517
514
511
56
25




3. Platz

Mannschaft 2
Franz Miiller
Franz Miiller
Franz Miiller

Benedikt Gerstner

Tobias Frey

4. Platz

Vlado Sinovec
Herbert Heinrich
Franz Miiller

Franz Miiller
Mathias Uhl
Rudolf Heider

5. Platz
Mannschaft 2
Werner Schén
Kosmas Raul
Horst Berger
Werner Schén

6. Platz
Robert Lechner
Vlado Sinovec

7. Platz

Robert Lechner
Mathias Uhl

9. Platz
Roland Kopp

10. Platz

Bernd Duwe

Freie Pistole
Standardpistole

Freie Pistole
Sportpistole - GK .9 mm
Luftgewehr

Luftpistole

Sportpistole - GK .30-.38
Freie Pistole

GK - Sportrevolver .357 Mag.

Luftpistole
Luftpistole
mehrsch. Luftpistole

Luftpistole

Freie Pistole
Luftpistole

mehrsch. Luftpistole
mehrsch. Luftpistole

Sportpistole - KK
Freie Pistole

Luftpistole
Luftpistole

Sportpistole - KK

Luftpistole

Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Junioren A./m.
Junioren A./m.

Altersklasse
Altersklasse
Schiitzenklasse
Schiitzenklasse
Junioren A./m.
Schiitzenklasse

Schiitzenklasse
Altersklasse
Seniorenklasse
Schiitzenklasse
Altersklasse

Schiitzenklasse
Altersklasse

Schiitzenklasse
Junioren B./m.

Altersklasse

Seniorenklasse

Ringe / Treffer
1469
529
477
452
369
342

508
485
459
361
306
21

1022

479

350
17
17

532
479

359
293

475

330

12. Platz
Mannschaft

24. Platz
Wolfgang Langer

28. Platz
Horst Berger

29. Platz

Markus Hintermeier

32. Platz
Helmut K6nig

44. Platz

Johann Haupt jun.

Luftgewehr

Luftpistole

Luftpistole

Luftgewehr

Luftgewehr

Luftgewehr

Schiitzenklasse

Schiitzenklasse

Schiitzenklasse

Schiitzenklasse

Schiitzenklasse

Schiitzenklasse

Ringe / Treffer
1097

333

328

368

367

362

Endergebnisse Rundenwettkampf 2005/2006

Mannschaft
VSG 1
VSGII
VSG III
VSG 1
VSGII
VSG III

VSG IV
VSG V
VSG 1

Disziplin
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftgewehr
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Luftpistole
Sportpistole

Rang

2

W IN AN J O =W

Klasse Punkte
GauoberligaB  15:5
A-Klasse 10:10
E-Klasse 20:0
2. Bundesliga 6:8
Bayernliga 4:20
GauoberligaB  14:6
Gauliga 4:16
C-Klasse 10: 6
Gauoberliga 8:8




Termine April bis August 2006

07.04.2006 Pokalrunde Rundenwettkampf Luftgewehr
Klasse E und F im Schiitzenheim

19.04.2006 GauschieBBen ab 19:00 Uhr im Schiitzenheim

21.04.2006 GauschieBen ab 19:00 Uhr im Schiitzenheim

26.04.2006 GauschieBen ab 19:00 Uhr im Schiitzenheim

13.05.2006 DamenschieBBen im Schiitzenheim

20.05.2006 Siegerehrung Gauschieflen in Gansheim

25.05.2006 Vatertagsfrithschoppen

15.06.2006 Fronleichnam; anschl. Gartenfest der
FFW Asbach-Biumenheim

15.-18.06.2006 Vereinsausflug ins Elsass

18.06.2006 Antoniusfest

24.06.2006 Albanusfest

15.07.-16.07.2006 Biirger- und Kinderfest

21.07.-23.07.2006 100 Jahre Hubertus- und Wildschiitzen
Fiinfstetten

Wir bitten um zahlreiche Teilnahme bei den anstehenden
Veranstaltungen!

Die Vereinigte
Schiitzengesellschaft 1900
Asbach-Baumenheim e.V.

wiinscht allen
Mitgliedern

ein frohes
Osterfest!



