Vereinigte Schützengesellschaft 1900

Asbach-Bäumenheim e.V.

www.schuetzen-baeumenheim.de

Vereinsinfo April 2006

Einladung zum Damenschießen

Am Samstag, den 13.05.2006 findet um 19:30 Uhr im Schützenheim wieder ein Damenschießen statt.

Die besten drei Damen erhalten einen Preis.

Für das leibliche Wohl wird mit Kaffee und Kuchen bestens gesorgt.

Alle interessierten Damen sind recht herzlich eingeladen.

Wir hoffen auf zahlreiches Erscheinen!!!



Schützenkönige 2006



v. l.: Albert Uhl (Alterskönig), Martina Wiedemann (Schützenliesl), Michael Uhl (Jugendkönig) und Markus Hintermeier (Schützenkönig)

Die weiteren Platzierten:

Schützenkönig:

- 2. Robert Lechner
- 3. Tobias Hoser

Alterskönig:

- 2. Regina Seitz
- 3. Inge Duwe



Schützenliesl:

- 2. Andrea Hintermeier
- 3. Sabine Hintermeier

Jugendkönig:

- 2. Benedikt Gerstner
- 3. Sabrina Hintermeier

Elektronische Schießstände

Auch im Schützenverein hält bald modernste Technik Einzug. Anstelle wie bisher auf Papierscheiben wird voraussichtlich ab Herbst nur noch auf eine weiße Gummischeibe mit Loch geschossen (siehe nebenstehendes Foto).

Wo der Schuss hinging, wird mit Infrarot-Lichtschranken ausgemessen.



Um diese Summe aufzubringen, sind uns Spenden herzlich willkommen.

Wer uns finanziell bei diesem Vorhaben unterstützen will, kann seine Spende auf das **Konto**

Das Ergebnis kann man dann auf einem Computerbildschirm anschauen (siehe Abbildung unten). Die Kosten für die Anschaffung von 15 solcher Stände belaufen sich auf ca. 62.000,-- EUR.



607452 bei der Raiffeisen-Volksbank Donauwörth eG (BLZ 722 901 00) überweisen.

Ergebnisse Gaumeisterschaft 2006

1. Platz und somi	it Gaumeister		Ringe / Treffer
Mannschaft	Sportpistole - GK .3038	Schützenklasse	1610
Mannschaft	Standardpistole	Schützenklasse	1566
Mannschaft 1	Freie Pistole	Schützenklasse	1555
Mannschaft 1	Luftpistole	Schützenklasse	1100
Mannschaft	Luftpistole	Altersklasse	1076
Mannschaft	Luftpistole	Junioren m.	994
Franz Müller	Sportpistole - GK .3038	Schützenklasse	555
Roland Ermark	Sportpistole - GK .3038	Schützenklasse	547
Franz Müller	Oly. Schnellfeuerpistole	Schützenklasse	540
Vlado Sinovec	Sportpistole - KK	Seniorenklasse	536
Robert Lechner	Freie Pistole	Schützenklasse	522
Rudolf Heider	Standardpistole	Altersklasse	520
Roland Ermark	Freie Pistole	Altersklasse	519
Werner Schön	Oly. Schnellfeuerpistole	Altersklasse	472
Otto Uhl jun.	Sportpistole - KK	Junioren A./m.	467
Matthias Kamitz	Luftpistole	Schützenklasse	380
Werner Schön	Luftpistole	Altersklasse	368
Otto Uhl jun.	Luftpistole	Junioren B./m.	346
Sabrina Hintermeier	Luftgewehr 3-Stellung	Schülerklasse w.	276
Mannschaft 1	mehrsch. Luftpistole	Schützenklasse	64
Matthias Kamitz	mehrsch. Luftpistole	Schützenklasse	26
Otto Uhl jun.	mehrsch. Luftpistole	Junioren B./m.	17
Sophie Schön	mehrsch. Luftpistole	Junioren B. /w.	16
Mathias Uhl	mehrsch. Luftpistole	Junioren A./m.	15
2. Platz			
Mannschaft	Sportpistole - KK	Schützenklasse	1633
Mannschaft	Sportpistole - KK	Altersklasse	1612
Mannschaft 3	Freie Pistole	Schützenklasse	1469
Franz Müller	Sportpistole - KK	Schützenklasse	561
Kosmas Raul	Sportpistole - KK	Seniorenklasse	527
Werner Schön	Standardpistole	Altersklasse	517
Leonhard Zieglmeir	Freie Pistole	Schützenklasse	514
Rudolf Heider	Freie Pistole	Altersklasse	511
Mannschaft 2	mehrsch. Luftpistole	Schützenklasse	56
Franz Müller	mehrsch. Luftpistole	Schützenklasse	25

3. Platz			Ringe / Treffer
Mannschaft 2	Freie Pistole	Schützenklasse	1469
Franz Müller	Standardpistole	Schützenklasse	529
Franz Müller	Freie Pistole	Schützenklasse	477
Franz Müller	Sportpistole - GK .9 mm	Schützenklasse	452
Benedikt Gerstner	Luftgewehr	Junioren A./m.	369
Tobias Frey	Luftpistole	Junioren A./m.	342
4. Platz			
Vlado Sinovec	Sportpistole - GK .3038	Altersklasse	508
Herbert Heinrich	Freie Pistole	Altersklasse	485
Franz Müller	GK - Sportrevolver .357 Mag.	Schützenklasse	459
Franz Müller	Luftpistole	Schützenklasse	361
Mathias Uhl	Luftpistole	Junioren A./m.	306
Rudolf Heider	mehrsch. Luftpistole	Schützenklasse	21
	-		
5. Platz			
Mannschaft 2	Luftpistole	Schützenklasse	1022
Werner Schön	Freie Pistole	Altersklasse	479
Kosmas Raul	Luftpistole	Seniorenklasse	350
Horst Berger	mehrsch. Luftpistole	Schützenklasse	17
Werner Schön	mehrsch. Luftpistole	Altersklasse	17
6. Platz			
Robert Lechner	Sportpistole - KK	Schützenklasse	532
Vlado Sinovec	Freie Pistole	Altersklasse	479
viado Sinovee	Tiere Tistore	Anterskiasse	7//
7 Dl-4-			
7. Platz	T 0 1 1	0.1	2.50
Robert Lechner	Luftpistole	Schützenklasse	359
Mathias Uhl	Luftpistole	Junioren B./m.	293
0.70			
9. Platz			
Roland Kopp	Sportpistole - KK	Altersklasse	475
10. Platz			
Bernd Duwe	Luftpistole	Seniorenklasse	330

12. Platz Mannschaft	Luftgewehr	Schützenklasse	Ringe / Treffer 1097
24. Platz Wolfgang Langer	Luftpistole	Schützenklasse	333
28. Platz Horst Berger	Luftpistole	Schützenklasse	328
29. Platz Markus Hintermeier	Luftgewehr	Schützenklasse	368
32. Platz Helmut König	Luftgewehr	Schützenklasse	367
44. Platz Johann Haupt jun.	Luftgewehr	Schützenklasse	362
		wettkampf 2005	

Mannschaft	Disziplin	Rang	Klasse	Punkte
VSG I	Luftgewehr	2	Gauoberliga B	15:5
VSG II	Luftgewehr	3	A-Klasse	10:10
VSG III	Luftgewehr	1	E-Klasse	20:0
VSG I	Luftpistole	5	2. Bundesliga	6:8
VSG II	Luftpistole	7	Bayernliga	4:20
VSG III	Luftpistole	2	Gauoberliga B	14:6
VSG IV	Luftpistole	6	Gauliga	4:16
VSG V	Luftpistole	2	C-Klasse	10:6
VSG I	Sportpistole	3	Gauoberliga	8:8

Termine April bis August 2006

07.04.2006	Pokalrunde Rundenwettkampf Luftgewehr Klasse E und F im Schützenheim
19.04.2006	Gauschießen ab 19:00 Uhr im Schützenheim
21.04.2006	Gauschießen ab 19:00 Uhr im Schützenheim
26.04.2006	Gauschießen ab 19:00 Uhr im Schützenheim
13.05.2006	Damenschießen im Schützenheim
20.05.2006	Siegerehrung Gauschießen in Gansheim
25.05.2006	Vatertagsfrühschoppen
15.06.2006	Fronleichnam; anschl. Gartenfest der FFW Asbach-Bäumenheim
1518.06.2006	Vereinsausflug ins Elsass
18.06.2006	Antoniusfest
24.06.2006	Albanusfest
15.0716.07.2006	Bürger- und Kinderfest
21.0723.07.2006	100 Jahre Hubertus- und Wildschützen Fünfstetten

Wir bitten um zahlreiche Teilnahme bei den anstehenden Veranstaltungen!

Die Vereinigte Schützengesellschaft 1900 Asbach-Bäumenheim e.V.

